
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

Р Е Ш Е Н И Е 

17.02.2020 г. Владивосток № 704 

О проекте закона Приморского края 
"Об установлении дополнительных 
ограничений курения табака в 
отдельных общественных местах на 
территории Приморского края" 
(первое чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "Об установлении 
дополнительных ограничений курения табака в отдельных общественных 
местах на территории Приморского края", 

внесенный в Законодательное Собрание Приморского края в порядке 
законодательной инициативы депутатом Законодательного Собрания 
Приморского края Толмачевой Ю.В. (от 31.01.2020 № 966-ПР), 

разработанный в целях реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака, 

устанавливающий дополнительные ограничения курения табака в 
следующих отдельных общественных местах на территории Приморского 
края: 

1) за пределами специально отведенных мест около входов в здания 
(помещения), занимаемые органами государственной власти Приморского 
края, государственными органами Приморского края, органами местного 
самоуправления муниципальных образований в Приморском крае; 

2) в крытых надземных и подземных пешеходных переходах; 
учитывая, что данным законопроектом учтены: 
предложения, представленные Общественной палатой Приморского 

края по результатам общественной экспертизы (от 29.11.2019 № 10-20/251), 
замечания, представленные органами исполнительной власти 

Приморского края, 
предложения Общероссийского движения за права курильщиков (от 

19.11.2019 № 402/ид), полученные по результатам общественного 
обсуждения законопроекта, комитет 



2 
РЕШИЛ: 

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "Об установлении 
дополнительных ограничений курения табака в отдельных общественных 
местах на территории Приморского края" в первом чтении на очередном 
заседании Законодательного Собрания Приморского края в феврале 
2020 года в первом чтении. 

2.Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
принять решение по проекту закона Приморского края "Об установлении 
дополнительных ограничений курения табака в отдельных общественных 
местах на территории Приморского края". 

3.Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания с 
содокладом по данному вопросу. 

4.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для 
доклада - 2 минуты. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


